Muster

Veranlagungsberechnung

Staats- und Gemeindesteuern 2009
Steuerperiode 01.01.2009 bis 31.12.2009

Deklariert Veraniagt
Steuerbar Steuerbar
Einkommen

1.1 Einkiinfte aus unselbstandigem Haupterwerb 100
1.1 Einkiinfte aus unselbsténdigenyHaupterwerb Ehefrau 102
4.1 Einkinfte aus Wertschriften und Guthaben 146
5.1 Erirag aus Eigennutzung, Miet- und Pachizinsen 712

7. Total der Einkiinfte 168 _

Abzlige

1.3 Privates Motorfahrzeug 404
2.1 Mehrkosten flr Verpflegung 408
3.1 Pauschalabzug (ibrige Berufskosten 416
4. Weiterbildungs- und Umschulungskosten 422
>> Zwischentotal Berufskosten 429
10.1< Total der Berutskosten 438
1.3 Privates Motorfahrzeug Ehefrau 454
2.1 Mehrkosten fiir Verpflegung Ehefrau 458
3.1 Pauschalabzug iibrige Bsufskosten Ehefrau 466
4. Weiterbildungs- und Umschulungskosten Ehefrau 472
>> Zwischentotal Berufskosten Ehefrau 479
10.2< Total der Berufskosten Ehefrau 488
11. Schuldzinsen 500
13.1 Beitrage Saule 3a 208
14. Versicherungspramien und Sparzinsen 600
15. Unterhalts-/Verwaltungskosten fiir Liegenschaften 716
16.4 Verwaltungskosten fiir Wertschriften 220
17. Sonderabzug bei Erwerbstatigkelt beider Ehegatten 226

18. Total der Abziige 230

22. Nettoeinkommen 234
23.1 Krankheits- und Unfallkosten 650
23.1 Abziiglich 2 % Selbstbehalt vom Nettoeinkommen 238
23.1 Abzug tiir Krankheits- und Unfalikosten 240
24. Reineinkommen 248

N7 Seite 1/2



iaa7564
Muster


25.1 Abzug filr nicht schulpflichtige Kinder
25.2 Abzug fiir Kinder in Schule oder Ausbildung
26. Steuerbares Einkommen gesamt

Vermégen

30.1 Wertschriften und Guthaben
30.4 Motorfahrzeuge

31. Liegenschaften

33. Total der Vermdgenswerte

34. Schulden

35. Relnvermdégen
36.2 Abzug fir gemeinsam Steuerpflichtige Ehegatten
36.3 Abzug fiir jedes minderjahrige Kind

37. Steuerbares Vermégen gesamt

4. Verrechnungssteueranspruch definitiv

N7

252
254
268

300
306
710
322
504
326
332
334
338
999

Deklariert
Steuerbar

Veranlagt
Steuerbar

Seite 2/ 2



