Muster

Deklariert Steuerbar

Veranlagt Steuerbar

Veranlagungsberechnung

Staats- und Gemeindesteuern 2009 Steuerperiode 01.01.2009 bis 31.12.2009

	Einkommen		
1 .			
	Einkünfte aus unselbständigem Haupterwerb	100	
۱. م	l Einkünfte aus unselbständigem Haupterwerb Ehefrau I Einkünfte aus Wertschriften und Guthaben		
		146	
	Ertrag aus Eigennutzung, Miet- und Pachtzinsen . Total der Einkünfte	712	
•	. Total der Ellikullite	168	-
	Abzüge		
1.3	Privates Motorfahrzeug	404	
2.1	Mehrkosten für Verpflegung	408	
3.1	Pauschalabzug übrige Berufskosten	416	
4.	Weiterbildungs- und Umschulungskosten	422	
	Zwischentotal Berufskosten	429	
	Total der Berufskosten	438	
1.3	Privates Motorfahrzeug Ehefrau	454	
2.1	Mehrkosten für Verpflegung Ehefrau	458	
3.1	Pauschalabzug übrige Berufskosten Ehefrau	466	
4.	Weiterbildungs- und Umschulungskosten Ehefrau	472	
	Zwischentotal Berufskosten Ehefrau	479	
10.2<	Total der Berufskosten Ehefrau	488	
	Schuldzinsen	500	
13.1	Beiträge Säule 3a	208	
	Versicherungsprämien und Sparzinsen	600	
15.	Unterhalts-/Verwaltungskosten für Liegenschaften	716	
	Verwaltungskosten für Wertschriften	220	
	Sonderabzug bei Erwerbstätigkelt beider Ehegatten	226	
	Total der Abzüge	230	
22.	Nettoeinkommen	234	
23.1	Krankheits- und Unfallkosten	650	
23.1	Abzüglich 2 % Selbstbehalt vom Nettoeinkommen	238	
23.1	Abzug für Krankheits- und Unfallkosten	240	
	Reineinkommen	240	



				Deklariert	Veranlagt
				Steuerbar	Steuerbar
25.1	Abzug für nicht schulpflichtige Kinder	252			
	Abzug für Kinder in Schule oder Ausbildung	254			
	Steuerbares Einkommen gesamt	268	•		
	Vermögen				
30.1	Wertschriften und Guthaben	300			
30.4	Motorfahrzeuge	306			
31.	Liegenschaften	710			
33.	Total der Vermögenswerte	322			
34.	Schulden	504	977		
35.	Reinvermögen	326			
36.2	Abzug für gemeinsam Steuerpflichtige Ehegatten	332			
36,3	Abzug für jedes minderjährige Kind	334			
37.	Steuerbares Vermögen gesamt	338			
4.	Verrechnungssteueranspruch definitiv	999			

